



Monitoring bociana białego *Ciconia ciconia* w latach 2019-2020

Drawieński Park Narodowy przeprowadza monitoring bociana białego na terenie gminy Drawno.

W każdym roku przeprowadza się dwie kontrole: pierwszą w okresie między 10 kwietnia a 10 maja, natomiast drugą między 1 a 20 lipca. Kontroli podlegają wszystkie znane miejsca gniazdowania tego gatunku w miejscowościach położonych w bliskim sąsiedztwie z Drawieńskim Parkiem Narodowym. W trakcie kontroli odnotowywane jest dokładne umiejscowienie gniazda, kierując się następującym podziałem:

- budynek i pokrycie: dachówka BD, strzecha BS, eternit BE, papa BP
- drzewo (nazwa trzech pierwszych liter), np: sosna SOS, dąb DĄB, wiąz WIA
- komin: budynku KB lub przemysłowy KP (+ wysokość komina w metrach)
- słup: telefoniczny ST, energetyczny SE, jeśli z platformą to odpowiednio STP i SEP

Ponadto określa się sposób zajęcia gniazda przez ptaki, kierując się następującym schematem:

I kontrola:

H0- gniazdo nie zajęte

H1- jeden ptak na gnieździe

HP- para na gnieździe

BU- gniazdo odbudowane

KT- kopulacja, toki

WYS- ptak w pozycji wysiadywania

II kontrola:



H0- gniazdo nie zajęte

HE- gniazdo zajęte przez jednego ptaka dłużej niż jeden miesiąc

w okresie od 14.04 do 15.06

HB- gniazdo zajęte przez jednego lub dwa ptaki krócej niż jeden miesiąc lub zajmowane

w sezonie lęgowym z przerwami

HPa- gniazdo zajęte przez parę dłużej niż jeden miesiąc w okresie od 14.04 do 15.06

HPx- gniazdo typu HPa; nie ustalono czy zostały wyprowadzone pisklęta

HPo- gniazdo typu HPa, z którego nie zostały wyprowadzone pisklęta

HPmx- gniazdo typu HPa, o nie ustalonej liczbie wyprowadzonych młodych

hpm- młode w gnieździe

W 2019 roku, spośród kontrolowanych 16 gniazd, bociany białe zajęły 8 z ich. Lęgi z sukcesem zakończyły się w 5 gniazdach. Łącznie 5 par bocianów wyprowadziło 10 piskląt.

Porównując rok 2019 z rokiem 2020, można zauważyć, że poprzedni sezon był bardziej udany dla tych pięknych ptaków.

W 2020 roku stwierdzono, że spośród 16 gniazd, również 8 z nich zajętych było przez bociany białe. Lęgi z sukcesem zakończyły się jednak w zaledwie 3 gniazdach. Łącznie 3 pary bocianów w tym sezonie wyprowadziły tylko 6 piskląt.





Tekst: Szymon Śródecki, Sekcja monitoringu



Data wydruku: 03.07.2024 13:21:32

Adres URL:

<http://dpn.pl/aktualnosci/679-monitoring-bociana-bialego-ciconia-ciconia-w-latach-2019-2020.html>